
Gemeindevertretung der Gemeinde Oberkrämer

Beschluss-Nr. B-346/2023
(DS-967.1/2o23)

vom: 07.12.2023

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Oberkrämer beschließt die 2. Änderung der Nutzungs-
und Entgeltordnung für Schulräume‚ Turnhallen und Sportplätze der Gemeinde Oberkrämer in
der vorliegenden Form.

Aufgrund des § 22 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg waren 0 Mitglieder

von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Oberkrämer, 08.12.2023

t

W. Geppert
Vorstzender der Gemeindevertretung Bürgermeister

Oberkrämer

i

Abstimmungsergebnis:

gesetzliche Anzahl der Mitglieder der Gemeindevertretung: 23

davon anwesend: 19

Ja-Stimmen: 18 Nein—Stimmen: O Stimmenthaltungen: 1





2. Anderung der Nutzung-5- und Entgeltordnung für Schulräume, Tumhallen und Sportplätze
der Gemeinde Oberkrämer

(2) Zweifeldhalle Bötzow

(3) Turnhalle Marwitz

(4) Turnhalle Vehlefanz
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Nutzergruppen Nutzer mit Bereichen der Kinder— Vereine ohne Nachwuchsabteilung

und jugendarbeit mit Nachwuchs- und andere Nutzer

Nutzungszeiten abteilung

Ubungsstunden für 5,00 € 13,00 €

Vereine, Sportgruppen,

\‘Vettkampfe

Pauschale jahresange—
bote

(1 Stunde pro W'oche)

160,00 € 410,00 €

Nutzergruppen

Nutzungszeiten

Nutzer mit Bereichen der Kinder- undju—

gendarbeit mit Nachwuchsabteilung

Vereine ohne Nachvmchsabteilung und an—

dere Nutzer

Halle
'1

(V2) Halle 2 (1/2) Halle 1 (1/2) l—lalle 2 (1/2)

Ubungsstunden für

Vereine Sportgrup—

pen, \‘Vettkämpfe

6‚50 € 6,50 € 15)OO € 15,00 €

Pauschale jahresan—

gebOte

(1 Stunde pro Wo—
che)

235‚O0 € 235,00 € 570,00 € 570,00 €

Nutzergruppen

Nutzungszeiten

Nutzer mit Bereichen der Kinder— und

jugendarbeit mit Nachwuchsabteilung
Vereine ohne Nachwuchsabteilung und

andere Nutzer

kleine Halle (1/3) große Halle (2/3) kleine Halle (1/3) große Halle (2/3)

Ubungsstunden für

Vereine, Sportgrup—

pen, \Vettkämpfe

4,50 € 6,50 € l 1,00 € 16,00 €

Pauschale jahreean—

gebote
(1 Stunde pro W70—
Che)

170,00 € 250,00 € 420,00 € 610,00 €



2. Änderung der Xurzungs— und Entgeltordnung für Schulräume‚ Tumhallen und Sportplätze

der Gemeinde Oberkrämer

(5) Oberkrämerhalle

§2
Entgelttarif für die NutZung der Turnhallen außerhalb des Sportbereichs*
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m:

Nutzergruppen

Nutzungszeiten

Nutzer mit Bereichen der Kinder— und

jugendarbeit mit Nachwuchsabteilung

Vereine ohne Nachwuchsabteilung und

andere Nutzer

Halle 1 (1/2) Halle 2 (l,/z) Halle 1 (V2) Halle 2 (1/2)

Ubungsstunden für

Vereine, Sportgrup—

pen, \Vettkämpfe

6,50 € 6,50 € 15,00 € 15‚OO €

Pauschale jahresan—

gebote 235,00 € 235,00 € 570‚00 € 570,00 €

(1 Stunde pro \V‘o—

Che)

Turnhalle: Marwitz Vehlefanz Zweifeldhalle

Bötzow

Einfeld-

halle

Bötzow

Eichstädt

1 Ge— 2 2 kleine große Halle 1 Halle 2 Halle 1 Halle 2

sell— Gesell— Gesell— Halle (1/3) Halle (1/2) 1//2> (v2) (va)
schafts— schafts- schafts— (2/3)
raum raume raume

und Saal

bis 3 Stunden 10,00 € 20.00 € 40,00 € 50,00 € 80,00 € 75,00 € 75,00 € 50,00 € 75,00 € 75,00 €

jede weitere

Stunde bis 5,00 € 10,00 € 20,00 € 10,00 € 20.00 € 20,00 € 20.00 € 10,00 € 20.00 € 20,00 €

max. zur

Höhe der Ta—

gesmiete

1 Tag

(bis 24 Stun— 50,00 € 100,00 € 200,00 € 100,00 € 180,00 € 160,00 € 160,00 € 100,00 € 160,00€ 160,00 €

den)

Pausehales

jahreS—ange— 50,00 € 100,00 €

bot

1 Stunde pro
\\"oche



2. Anderung der Nutzungs— und Entgeltordnung für Schulräume, Turnhallen und Sportplätze
der Gemeinde Oberkrämer

Artikel 3

(1) In der Anlage 1 $ 3 wird bei der Überschrift das Zeichen ,,*" entfernt und nach dem
letzten Satz folgender neuer Satz eingefügt: „Alle in § 3 genannten Entgelte sind

gemäß § 4 Nr. 12 UStG von der Umsatzsteuer befreit.“

(2) ln der Anlage 1 wird der letzte Satz „*Alle Preise sind Brutto inklusive 19% MWSt.“

abgeändert in: „*Alle Preise sind Brutto-Preise inklusive der jeweils geltenden ge—
setzlichen Umsatzsteuer.“

Artikel 4

Diese 2. Anderung der Nutzungs— und Entgeltordnung für Schulraume‚ Turnhallen und

Sportplätze der Gemeinde Oberkrämer tritt mit \Y/irkung zum 01.01.2024 in Kraft.

Oberkrämen 08.12.2023

Bürgermeister
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